令和４年９月５日

保護者 様

 鳥栖市立麓小学校

校長 木村 嘉身

台風１１号接近に伴う明日の臨時休業について（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育に対しましてご理解とご協力をいただき、

誠にありがとうございます。

 さて、本日朝、佐賀地方気象台より、「台風１１号は、東シナ海にあって、非常に強い勢力

で九州西海上を北上し、６日明け方には佐賀県に最も接近する見込みです。」という発表が出

されております。今後、台風の進路や影響等が、大変心配なところです。

このことを受け、鳥栖市教育委員会より、明日の臨時休業について連絡がありましたので、

ご家庭におかれましても、お子様の安全な過ごし方を含め、ご理解、ご協力いただきますよう

どうぞよろしくお願いいたします。

１ 臨時休業

   令和４年９月６日（火）

２ お子様のご家庭での過ごし方

   お子様の安全確保等のため、以下のことについて、各ご家庭でもご指導をお願いします。

   ・ 激しい風雨に備えて、家の中で過ごす。

    ※ 勝手に友達の家に遊びに行ったり、外へ出歩いたりしない。

   ・ 学校で出された家庭学習（宿題や読書等）にしっかり取り組む。

   ・ 風雨が一時的におさまっても、増水の恐れのある川や側溝、池などに近付かない。

   ・ 強風等で倒れた木々や垂れ下がった電線、飛来物などには触らない。

３ その他

 ・ ９月７日（水）の登校につきましては、現在のところ通常通りの登校といたします。

 ・ 臨時休業に伴って、なかよし会も休会となります。